EDITAL DE INSCRIÇÃO (PRORROGAÇÃO)

CAMPEONATO CEARENSE – SÉRIE C – 2019

 A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol informa

aos clubes filiados que a inscrição no Campeonato Cearense Série C 2019

está sendo prorrogada até 19 de julho de 2019.

Cronograma da competição

 28/06 a 19/07/2019: Período de inscrição de clubes (apresentação de

documentação na Diretoria de Competições)

 23/07/2019: Conselho Técnico dos clubes

 25/07/2019: Divulgação – Regulamento Específico e Tabela Básica

 25/09/2019: Início da competição

Condições e Documentação necessária

 Termo de Adesão de participação do clube assinado pelo presidente (com

firma reconhecida)

 Certidão negativa do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol (TJDF-

CE)

 Certidão negativa da Diretoria Financeira e da Diretoria de Registro e

Transferência da Federação Cearense de Futebol

 Ofício de indicação de estádio apto, com os respectivos laudos de que

trata a Portaria ME 290/2015 e a Lei 10.671/03

EDITAL DE INSCRIÇÃO (PRORROGAÇÃO) – CEARENSE
SÉRIE C 2019

ATUALIZAÇÃO: 12/07/2019 PÁGINA 1

Observação 1: A documentação deve ser entregue pessoalmente na Diretoria

de Competições da FCF. A mesma será protocolada e carimbada para

confirmação da inscrição do clube na competição.

Observação 2: A falta de qualquer dos documentos será impedimento para

inscrição do clube na competição.

Observação 3: O envio de e-mail corporativo não é um meio válido para

inscrição do clube na competição.

Fortaleza, 12 de julho de 2019.

Atenciosamente,

Eudes Bringel

Diretor de Competições

EDITAL DE INSCRIÇÃO (PRORROGAÇÃO) – CEARENSE
SÉRIE C 2019

ATUALIZAÇÃO: 12/07/2019 PÁGINA 2